Edizioni: R. KINK (ed), Codex Wangianus, n. 126, pp. 287-290; F. HUTER (ed), Tiroler Urkun-
denbuch, II, n. 666, pp. 121-122 (da [A2]).

Carta de castro Triminni.

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo XIIII, indictione secunda, die saba-
ti no/no exeunte novembri, in Tridento, in capella palatii episcopatus, presentibus
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/ domino Bertoldo vicedomino, domino Conrado capelanoa), domino Gerardo
archidiacono / et Çanebelo can(onicis)b) et domino Adelperone et Bertoldo fra-
tribus de Wangaa), domino Petro de Malusco / causidico, Petarino et Alberto de
Selano et Montenario de Disuculo, rogatis testibus et specialiter / ad hoc con-
vocatis.

Ibique pactum boni concordii fuit inter dominum Federicum, divina clemen/cia
sancte Tridentine sedis illustrissimum atque dignissimum episcopum et regalis
aule atque to/cius Italie legatum et vicariumc), nomine sui episcopatus, ex una
parte, necnon et inter Waldeman/num Telcum et Geruncum, Martinum atque
Trintinumd) filium condam Sporelli de Tremeno, qui di/cebant se fecissee) nomi-
ne et vice omnium hominumf) comunitatis Tremeni et dicte comunitatis / et eo-
rum verbo et consensu pertinentium ad capellam Sancti **********

g) ex alterah).
/ Qui prefati Waldemannus, Geruncus, Martinus et Trintinus, pro se et vice et
nomine / omnium hominum comunitatis Tremeni ad dictam capellam perti-
nentium et eorum verbo et consensu, / ut dicebanti), per stipulacionem pro-
miserunt et convenerunt prefato domino episcopo construere etj) / edifficare
atque levare, ad honorem Dei et beati Vigilii martiris Christi et ad bonum / statum
episcopatus et Casadei huius, castrum unum in doso quod appelatur Castel-
lacium, in pertinentia / Tremeni iacentemk) ubi dicitur supra Sanctum Iacobum,
in hunc infrascriptum modum: / scilicet, quod prefati Tremenenses omnes per-
tinentes ad prefatam capellam in illol) do/so debeantm) levare tres belfredos et dic-
tum dosum spaldare de lignamine / ad presens p(re)n) manibus eorum expensis;
dominus vero episcopus prememoratus ad construc/tionem predictorum bel-
fredorum debeato) dare de lignamine / eis necessario pro velle suo quantum eip)

placuerit, et de breddisq) ad belfredos similiterr). Quod castrums) taliter / edif-
ficatum, prememoratus dominus episcopus in eo castro debet sibi elligere locum
con/gruentem, quem volueritt), ad construendum sibi palatium et capellam
conveni/entem et decentem tanto duci et tali dominou). Quilibet vero de comu-
nitate suprascripta, con/scilio gastaldionis prefati domini episcopi in illa gastaldia
constitutusv), debeat et teneatur / sibi assignare et habere certum locum in pre-
dicto castro in quo canipam edifficet / ad habendum etw) tenendum et possi-
dendum sibi et suis heredibus semper. Si vero aliquis / vel aliquix) de suprascripta
comunitate de mansis in quibus morantur exirenty) vel expellerentur, / eorum
canipas suprascriptas nichilominus cum eorum heredibus habere et possidere
teneantur et debe/antz) semper; quamaa) si aliquo in temporeab) vendere debueritac),
teneatur domino mansi suprascripti vel ha/bitatori illius mansi de quo exiv(it)ad)

tempore isto illamae) dareaf), arbitratu tamen gastaldionisag) / et aliorumah) bonorum
hominum illius terre, et si emere nolluerintai) exinde vendataj) cui vollueritak), / tan-
tum illis personis qui ad dictam pertineant capellam; quodal) si aliam) vendiderintan),
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vendicio / illaao) non valeat nec teneatur, set ipso iure in episcopatum revertatur
et aperiaturap) illa ven/dicioaq). Insuper prenominatus dominus episcopus, nomi-
ne sui episcopatusar), promisit suprascriptis Waldemanno, Ge/runco, Martino et
Trintino Sporelli, recipientibusas) vice et nomine comunitatis hominum pre/dic-
torumat) de Tremeno, quod in predicto castro aliquem militem non apponet ad /
habitandum; et prefati a sua parte, nomine dicte comunitatis, illud idem domino
episcopo promise/runt et convenerunt. Si vero dominus werram habuerit, a qua
Deusau) eum avertat, gastaldioav) / illius gastaldieaw) vel alius nuncius eiusax) in
servicio episcopi debeat et valeat si/ne contradictione cum quantis militibus
voluerit in dicto castro asendere et ibi / morariay) ad tuicionem Casadeiaz) quan-
tumcumque voluerit et necessitas incumberit; / finita enimba) werra, gastaldiobb)

cum militibus etbc) extraneisbd) recedat et castrum dicte / comunitati representet.
Preterea prefati Tremenenses et heredes eorumbe) semper / iamdictum castrum
tam pro werrabf) quam pro pacebg) competenter ad eorum bo/num et episcopatus
statumbh) custodire die noctuque teneantur et waitarebi) secundum qua/litatem
temporum. Insuper portenarium sibi et domino congruentem et con/venientem
debent sibi elligere et dominus episcopus debet illud confirmare et de / eius
terratoriobj) ei dare et concedere ut bonum serviciumbk) sibi et vici/nis supra-
scriptisbl) valeat facere. Unde prememoratus presul, vice et nomine / sui epi-
scopatus, investivit iamdictos Waldemannum, Geruncum, Martinumbm), reci-
pientes pro se et eorum vici/nis et pro omnibus hominibus illius loci pertinentibus
ad capellam iamdictam, de suprascripto doso et castro in totum / et per totum
ut suprabn) legiturbo).

Ego Ercetus, domini F(ederici) Romanorum imperatoris notarius, interfui et
eorum rogatu duo bre/via in uno tenorebq) scripsi.

a) A2, A3 aggiungono et.   b) KINK, HUTER canonico.   c) A2 viccarium.   d) B1 Trentinum.   e) A2 ag-
giunge hoc.   f) A2, A3 hominum omnium.   g) Il titolo della cappella (dedicata ai santi Quirico
e Giulitta) è omesso in tutti i testimoni.   h) A2 aggiunge parte.   i) A2, A3 omettono ut dicebant.
j) B1 omette et.   k) KINK corregge iacente.   l) A2, A3 eo.   m) A1 segno abbreviativo superfluo su -
nt; A2, A3 debent.   n) HUTER pro.   o) A2, A3 debet.   p) HUTER eis.   q) A2, A3, B1 bredis.   r) A2 si-
militer ad belfredos.   s) A2, A3 omettono castrum.   t) A3 volluerit.   u) A2, A3 omettono et tali do-
mino.   v) A2, A3 invece di in ... constitutus scrivono illius gastaldie.   w) A3 omette et.   x) KINK